

Projekt „Kierunek Kariera” i „Kierunek Kariera Zawodowa” doradztwo zawodowe i szkolenia dla osób pracujących!

Chcesz nauczyć się języka? Skończyć kurs prawa jazdy? Zdobyć nowe umiejętności? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie propozycję. Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie realizuje projekt „Kierunek Kariera”.

Dzięki projektowi „Kierunek Kariera” uczestnik wybranego przez siebie szkolenia lub kursu ma opłacone do 87% jego kosztów. Sam płaci więc tylko niewielką część ceny. Umów się z doradcą zawodowym poprzez stronę <https://kierunek.pociagdokariery.pl> w zakładce „Zgłoś się”. Z doradcą można będzie się spotkać również w Limanowej w każdy drugi i czwarty poniedziałek miesiąca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa pok. 347.

Pierwsze spotkanie odbędzie się już w najbliższy poniedziałek 13 maja 2019 r.

Kto może otrzymać dofinansowanie szkolenia lub kursu?

Musisz być dorosły (nie ma górnej granicy wieku) i pracować, prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą, być rolnikiem opłacającym KRUS

Musisz też być związany z Małopolską (przez miejsce zamieszkania, pracy lub nauki)

Dodatkowo, jeśli masz mniej niż 50 lat, Twoje wykształcenie nie może obejmować więcej niż zdaną maturę.

Na co możesz otrzymać dofinansowanie?

W ramach projektu Kierunek Kariera możesz otrzymać 180 bonów o

wartości 2700 zł z 87% dofinansowaniem. Bony możesz przeznaczyć na szkolenia i kursy: językowe, komputerowe, prawo jazdy kategorii A, B, C, C+E (szkolenia C, C+ E bez uprawnień zawodowych) .

W ramach projektu Kierunek Kariera Zawodowa możesz otrzymać 337 bonów o wartości 5055 zł z 85% dofinansowaniem. Bony możesz przeznaczyć na szkolenia umożliwiające zmianę, nabycie nowych kompetencji zawodowych potwierdzonych egzaminami (certyfikatami) takich jak: kwalifikacyjne kursy zawodowe; kursy umiejętności zawodowych; kursy umożliwiające uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych; szkolenia prowadzące do uzyskania uprawnień do wykonywania zawodów regulowanych; szkolenia zawodowe; język obcy zawodowy; prawo jazdy zawodowe kat. C, C+E wraz z uprawnieniami zawodowymi, D, T; egzaminy zewnętrzne; studia podyplomowe.



Wojewódzki Urząd Pracy
w Krakowie



Szkolenia tańsze nawet o 87%

Na początek bezpłatny
BILANS KARIERY
z doradcą zawodowym

Potem dofinansowanie do:

- + Szkoleń / egzaminów
- + Kursów zawodowych
- + Studiów podyplomowych

Jesteśmy dostępni dla osób z niepełnosprawnościami

Chcesz wiedzieć więcej o naszej ofercie?
Skontaktuj się z nami:

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie
pl. Na Stawach 1, 30-107 Kraków, tel. 12 619 84 55, 12 619 84 59

Zespół Zamiejscowy w Nowym Sączu
ul. Węgierska 146, 33-300 Nowy Sącz, tel. 18 442 94 90

Zespół Zamiejscowy w Tarnowie
al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów, tel. 14 626 99 40



Rejestracja oraz szczegółowe informacje na stronie:

<https://kierunek.pociagdokariery.pl>



kariera@wup-krakow.pl



Utrudnienia w ruchu drogowym w miejscowości Łostówka

W związku z rozpoczęciem robót drogowych związanych z odcinkową przebudową drogi powiatowej relacji Mszana Górna – Podłopień w miejscowości Łostówka wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na odcinku 2,5 km począwszy od rejonu Szkoły Podstawowej w kierunku Wilczyc.

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą: wykonanie nowej nawierzchni jezdni z jej poszerzeniem do szer. 6,0 mb oraz wzmocnieniem dla kategorii ruchu ciężkiego KR-3, wykonanie chodników, odwodnienia, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z sygnalizacją i oświetleniem ulicznym.

Roboty drogowe będą prowadzone odcinkowo pod ruchem w systemie wahadłowym.

Planowane zakończenie robót przewidziane jest na koniec września br.

Utrudnienia w ruchu drogowym

w miejscowościach Niedźwiedź – Poręba Wielka

Od 15 maja br. planowane jest rozpoczęcie robót drogowych związanych z odcinkową przebudową drogi powiatowej relacji Mszana Dolna – Hucisko w miejscowościach Niedźwiedź – Poręba Wielka na odcinku ok. 2,8 km począwszy od rejonu Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu do Szkoły Podstawowej w Porębie Wielkiej

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą: wykonanie nowej nawierzchni z poszerzeniem jezdni do szer. 6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie chodników, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z sygnalizacją i oświetleniem oraz przebudowę skrzyżowania na rondo.

Planowane roboty drogowe będą wykonywane pod ruchem w systemie wahadłowym, dla odcinków całkowicie wyłączonych w ruchu będą wyznaczone odjazdy.

Planowane zakończenie robót przewidziane jest na koniec września br.

Pomoc finansowa dla Kół Gospodyń Wiejskich

W związku z wejściem w życie 7 maja 2019 r. rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r.

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz rozliczania przez Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pomocy finansowej z budżetu państwa dla kół gospodyń wiejskich oraz jej wysokości (Dz. U. poz. 827), Koła Gospodyń Wiejskich również w 2019 r. będą mogły otrzymać pomoc Agencji przeznaczoną na prowadzenie przez nie działalności statutowej.

Nabór wniosków rozpoczyna się z dniem wejścia w życie przepisów rozporządzenia, a pomoc będzie przyznawana do wyczerpania środków. Na ten cel została przeznaczona kwota 40 mln. zł.

Wniosek o pomoc:

- wersja PDF – [otwórz](#)
- wersja edytowalna (excel) – [otwórz](#)

Instrukcja wypełniania wniosku o pomoc – [otwórz](#)

Sprawozdanie z wydatkowania pomocy – [otwórz](#)

Spotkanie Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Wczoraj 7 maja w Krakowie podczas kolejnego posiedzenia Małopolskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zostały wręczone powołania dla wszystkich członków WRBRD. Z rąk Wicemarszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki nominację potwierdzającą członkostwo w Małopolskiej Wojewódzkiej Radzie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego otrzymał m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Gratuluję nowym członkom przystąpienia do naszej rady. Liczę

na owocną i konstruktywną współpracę, która będzie służyła przede wszystkim bezpieczeństwu naszych mieszkańców – mówił wicemarszałek Łukasz Smółka.

Podczas posiedzenia podsumowano stan bezpieczeństwa na małopolskich drogach, po pierwszym kwartale 2019 roku, a także przedstawiono stan realizacji projektów wdrażanych w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Małopolsce.



Informacja ARiMR

Placówki ARiMR w Małopolsce od 6 do 15 maja, w dni robocze, pracować będą od godz. 7.30 do godz. 18.00.

Wniosek o dopłaty można wysłać z dowolnego miejsca, o dowolnej porze dnia i to przez cały tydzień. W przypadku problemów z Internetem lub aplikacją, zapraszamy do punktów pomocy technicznej w naszych biurach powiatowych.

Informacje dotyczące eWniosku
w Biurach Powiatowych ARiMR
na stronie internetowej arimr.gov.pl

Ochrona środowiska głównym tematem Forum Wójtów i Burmistrzów

7 maja w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z Burmistrzami i Wójtami z terenu powiatu limanowskiego, na którym zostały omówione ważne kwestie związane z pozyskaniem wsparcia na realizację zadań związanych z ochroną środowiska w powiecie limanowskim.

Zapraszam wszystkich do zapoznania się z prezentowanymi tematami oraz do wspólnej debaty. Kwestia ochrony środowiska jest bardzo ważnym elementem, który wpływa na jakość życia mieszkańców naszego regionu, dlatego cieszę się, że możemy dzisiaj spotkać się z przedstawicielami władz samorządowych, aby porozmawiać i podjąć działania związane z ochroną środowiska i dbaniem o jakość powietrza – mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie głos zabrał i spotkanie poprowadził Przewodniczący Konwentu Wójtów i Burmistrzów Władysław Sadowski. – *Tematem dzisiejszego spotkania jest budowa biogazowni, która w mojej ocenie na terenach wiejskich może być doskonałym rozwiązaniem dla programów zaopatrzenia tych terenów w energię, czy to przetwarzaną czy energię ciepłą – mówił Przewodniczący Konwentu.*

Tematy dotyczące ochrony środowiska w powiecie limanowskim oraz informacje na temat możliwości wsparcia inwestycji środowiskowych z NFOŚiGW przedstawili eksperci z Narodowego

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



Obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja

W piątek 3 maja na limanowskim rynku odbyły się uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja upamiętniające 228 rocznicę uchwalenia przez Sejm Czteroletni pierwszej w Europie, a drugiej na świecie konstytucji. W tym patriotycznym wydarzeniu wzięli udział samorządowcy z terenu powiatu limanowskiego, delegacje z pocztami sztandarowymi oraz mieszkańcy powiatu limanowskiego z biało – czerwonymi flagami w dłoniach.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny z

okazji rocznicy uchwalania Konstytucji 3 – go Maja przy muzycznej oprawie Chóru Canticum Iubilaeum, sprawowana w Bazylice Limanowskiej. Następnie nastąpiło uroczyste przejście delegacji na płytę limanowskiego rynku, gdzie odbyła się dalsza część obchodów. Program artystyczny przedstawili uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

To piękne, narodowe święto przypomina nam po raz kolejny o wartościach obywatelskich i o jedności narodowej którą jako społeczeństwo oraz naród powinniśmy starać się pielęgnować przekazując je kolejnym pokoleniom. – mówił podczas obchodów Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Przy okazji Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja, pamiętamy również o pięknej historii i tradycjach naszych „małych ojczyzn”. Nie zapominajmy o ludziach, którzy tutaj żyli, kochali ten region i pracowali dla jego dobra. Ziemia Limanowska z pewnością, może być dumna zarówno z jej mieszkańców jak i ze swojego dziedzictwa, o czym świadczy duża liczba młodych ludzi angażujących się w jego ochronę i kultywowanie. Przekazujemy miłość do ojczyzny, również „małej ojczyzny” młodym pokoleniom, pielęgnujmy pamięć i budujmy przyszłość dla wspólnego dobra.

[GALERIA](#)

**Wsparcie na inwestycje
zwiększające odporność**

ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska – wnioski można składać od 2 maja do 12 czerwca

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa uruchamia nowy rodzaj pomocy, finansowany z budżetu PROW na lata 2014-2020. Jest to wsparcie na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska. Wnioski o przyznanie takiej pomocy można składać w biurach powiatowych ARiMR od 2 maja do 12 czerwca 2019 r.

Jakie grunty kwalifikują się do pomocy?

Pomocą objęte są lasy prywatne w wieku 11-60 lat – o powierzchni od 0,1 ha do 20 ha – stanowiące własność wnioskodawcy, które nie są objęte premią pielęgnacyjną PROW i dla których opracowany jest Uproszczony Plan Urządzenia Lasu lub dla których zadania z zakresu gospodarki leśnej określa decyzja starosty wydana na podstawie inwentaryzacji stanu lasu.

Kto może skorzystać z pomocy?

Pomoc przyznawana jest właścicielowi lasu – osobie fizycznej, prawnej lub jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. Aby otrzymać dofinansowanie powinien on mieć nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. Wymagane jest również zobowiązanie do wykonania inwestycji zgodnie z wymogami planu inwestycji zwiększających odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska, sporządzonym przez nadleśniczego.

Jakie przedsięwzięcia objęte są wsparciem?

Wsparcie przyznawane jest do powierzchni lasu, w którym realizowane są konkretne inwestycje. Pomoc można otrzymać na przebudowę składu gatunkowego drzewostanu: przez wprowadzenie drugiego piętra w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 50 lat lub przez dolesienie luk powstałych w wyniku procesu chorobowego w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 21 do 60 lat, wraz z zabezpieczeniem pniaków po wyciętych drzewach. Pomoc przyznawana jest również na zróżnicowanie struktury drzewostanu, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 60 lat, przez wprowadzenie podszytu rozumianego jako dolna warstwa w drzewostanie, złożona z gatunków drzewiastych i krzewiastych, chroniących i uaktywniających glebę.

Wnioskować można także o dofinansowanie na założenie remizy rozumianej jako obszar, na którym są wprowadzane gatunki drzew i krzewów o dużym znaczeniu biocenotycznym w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 60 lat, przy czym remiza powinna być ogrodzona oraz mieć powierzchnię 10 arów. W ramach naboru przewidziana jest również pomoc na inwestycje w zakresie czyszczenia późnego rozumianego jako cięcia pielęgnacyjne wykonywane w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 11 do 20 lat, polegające na rozluźnieniu drzewostanu przez usunięcie drzew niepożądanych.

Co więcej, właściciele lasów mogą otrzymać dodatkowe wsparcie na zabiegi ochronne przed zwierzyną: ogrodzenie remizy – w przypadku realizacji inwestycji polegającej na jej założeniu; zabezpieczenie drzewek repelentami albo zabezpieczenie drzewek osłonkami – w przypadku przebudowy składu gatunkowego drzewostanu lub realizacji zróżnicowania struktury drzewostanu.

Wysokość wsparcia

Wysokość dofinansowania zróżnicowana jest w zależności od rodzaju inwestycji oraz warunków, w jakich ma być realizowana.

Na przebudowę składu gatunkowego drzewostanu przez wprowadzenie w nim drugiego piętra pomoc wynosi 8 137 zł/ha – w przypadku realizacji inwestycji na gruntach w warunkach korzystnych, a 9 249 zł/ha na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°. Wsparcie przewidziane na przebudowę składu gatunkowego drzewostanu przez dolesianie luk powstałych w wyniku procesu chorobowego wraz z zabezpieczeniem pniaków po wyciętych drzewach na gruntach w warunkach korzystnych to 12 538 zł/ha, natomiast w przypadku gruntów o nachyleniu terenu powyżej 12° – 14 213 zł/ha.

Na inwestycje w zróżnicowanie struktury drzewostanu przez wprowadzenie podszytu właściciele lasu mogą otrzymać 4 610 zł/ha na gruntach w warunkach korzystnych oraz 5 210 zł/ha na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°. Z kolei w przypadku zakładania remizy dofinansowanie wynosi 848 zł, bez względu na powierzchnię realizacji inwestycji i rodzaj gruntu. Natomiast wysokość wsparcia na czyszczenie późne to 764 zł/ha – w przypadku realizacji inwestycji na gruntach w warunkach korzystnych, a 917 zł/ha na gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°. Dodatkowo dofinansowanie na zabiegi ochronne przed zwierzyną, w przypadku wprowadzania drugiego piętra w drzewostanie lub podszytu, lub dolesiania luk, lub założenia remizy wynosi: 424 zł/ha na zabezpieczenie sadzonek repelentami; 1 488 zł/ha na zabezpieczenie sadzonek osłonkami oraz 8,82 zł/mb na ogrodzenie remizy siatką metalową o wysokości minimum 2 m.

Wymagane dokumenty

Do wniosku o przyznanie pomocy właściciele lasu powinni dołączyć:

1. kopię planu inwestycji potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez nadleśniczego, który sporządził ten plan;
2. dokumenty potwierdzające własność gruntów, na których będzie wykonywana inwestycja;
3. pisemną zgodę na realizację inwestycji pozostałych

współwłaścicieli gruntu, jeżeli grunt ten stanowi przedmiot współwłasności; małżonka właściciela gruntu, jeżeli grunt ten stanowi własność tego małżonka

Plan inwestycji – od czego zacząć?

Wniosek o sporządzenie planu inwestycji – po zgromadzeniu wymaganych załączników – należy złożyć do Nadleśnictwa. W tym celu właściciel lasu powinien w pierwszej kolejności udać się do Starostwa Powiatowego po uzyskanie następujących dokumentów:

1. wypisu z ewidencji i budynków dotyczących działek ewidencyjnych, na których będą realizowane inwestycje;
2. wypisu z Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu lub decyzji starosty wydanej na podstawie inwentaryzacji stanu lasu;
3. zaświadczenia starosty sprawującego nadzór nad gospodarką leśną w drzewostanie, w którym są planowane inwestycje, potwierdzającego, że inwestycje te nie są sprzeczne z ustaleniami uproszczonego planu urządzenia lasu lub decyzją starosty wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasu.

Dodatkowo jeśli las przeznaczony pod inwestycję położony jest w parku narodowym lub na obszarze jego otuliny, to jego właściciel powinien otrzymać opinię właściwego dyrektora parku narodowego o braku sprzeczności takiej inwestycji z celami ochrony danego obszaru.

Właściciel lasu powinien również pozyskać opinię regionalnego dyrektora ochrony środowiska o braku sprzeczności inwestycji: z celami ochrony danego obszaru, jeżeli las położony jest w rezerwacie przyrody lub w parku krajobrazowym lub na obszarze ich otulin oraz z planami ochrony albo planami zadań ochronnych danego obszaru, albo celami ochrony danego obszaru, jeżeli dla tego obszaru nie został sporządzony ww. plan, a las położony jest na obszarach Natura 2000.

Majówka u Orkana w ramach obchodów 100 lecia Związku Podhalan w Polsce

W dniach 4 – 5 maja w Porębie Wielkiej odbyła się Majówka Orkanowska w ramach obchodów 100-lecia Związku Podhalan w Polsce. Uroczystość odbywa się pod Narodowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wydarzenia pierwszego dnia miały miejsce przy Domu Władysława Orkana „Orkanówce” i tradycyjnie rozpoczęły się od odśpiewania litanii i pieśni przy kapliczce. Następnie zostały poświęcone tablice pamiątkowe oraz odbył się przygotowany dla gości program artystyczny w wykonaniu zespołów regionalnych. Uczestnicy zapoznali się również z życiorysem Władysława Orkana oraz mogli zwiedzić Muzeum i posmakować regionalnych potraw.

Drugi dzień Majówki rozpoczął się od Mszy Świętej odprawionej w Kościele w Porębie Wielkiej. Następnie delegacja pocztów sztandarowych przeszła do Amfiteatru w Parku Wodzickich, aby tam uczestniczyć w dalszych obchodach. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik.

– Na ręce Prezesa Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce składam najlepsze życzenia i gratulacje z okazji obchodów 100

lecia Związku Podhalan w Polsce. W swojej organizacji zrzeszacie górali z całej Polski dążąc do pielęgnowania ich pięknej historii i tradycji. Cieszę się, że dbacie o cenne wartości górali– wiarę, kulturę i tradycje, ale również dążycie do ich przekazywania tych wartości kolejnym pokoleniom. Życzę dalszego tak wspaniałego rozwoju i sukcesów dla wszystkich członków Związku. – mówił w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas drugiego dnia Majówki odbyły się również występy zespołów regionalnych, degustacja potraw, referat o działalności Władysława Orkana na rzecz Związku Podhalan oraz zabawa taneczna.

